
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRE'ITORE GENERALE n. :I é’I

Oggetto: Organizzazione n. 5 edizioni del corso di aggiornamento destinato al personale
addetto alla gestione della prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze,
da realizzare a cura del Comando dei Vigili del Fuoco di Catania.

SETTORE : U.O.S. FORMAZIONE Seduta del giorno 0 6 GIU 20 Ig

Proposta n. .Z.Q..... del QSÎ9..QIZDIq
Il Responsabile del procedimento

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Il Dirigente Responsabile ' ' ‘
(Dott. … …… Dott. Fabnzm De Nicola

W Nominato con Decreto del PresidenteBilancio 2019 ” della Regione Siciliana 196/serv.l/S.G.del 4.4.2019,$Ub aggregato di Spesa giusta art. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art.2
del D.Lgs n. 171/2016

&
Reg.… al n. Con l’assistenza, quale Segretario del
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra del dott. Francesco 10vanm'Marangialriportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesaPrevista dal Presente atto.

AI IQOL; KO "I/I A! 0Per l’ufficio Riscontro.........................................
Il Responsabiledel Settore ................................... ha adottato la seguente deliberazione
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto: \Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dalSettore e si iscrive nelle pertinentiutilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n’



Premesso che, ai sensi dell’art. 37 comma 9 del D.lgs.81l08 e del D.M. 10.03.98, i lavoratori
incaricati di attuare le misure di prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle
emergenze nei luoghi di lavoro devono essere adeguatamente formati per lo svolgimento del
compito loro assegnato;

Vista la nota prot. 111 del 21.05.19, con la quale il Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione e il Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio chiedono, al Direttore
Generale, di attivare il corso di aggiornamento per n. 130 addetti antincendio, ai sensi del
D.lgs.81l08 e del D.M. 10.03.98;

Viste le modalità di effettuazione dei suddetti corsi diffuse dal Comando dei Vigili del Fuoco di
Catania, secondo le quali l’attività formativa, per le aziende a rischio elevato, può essere
organizzata con le seguenti modalità:
Destinatari: 26 unità per singolo corso
Metodologia: lezioni sia teoriche che pratiche
Durata: 8 ore suddivise in 5 ore di teoria e 3 ore di pratica, da svolgersi in una giornata

Considerato che per formare n. 130 operatori è necessario organizzare 5 edizioni del corso;

Vista la spesa prevista che ammonta a € 10.140,00 come di seguito ripartita:
€ 8.325,00 per l’effettuazionedei corsi (€ 1.665,00 per ciascuna edizione)
€ 1.040,00 per il pasto destinato a n. 130 partecipanti
€ 775,00 per ricarica estintori

Individuato il perito industriale Nunzio Acquaviva, quale Responsabile per gli adempimenti di
varia natura connessi con l’organizzazione e l'espletamento dell’attività formativa;

Preso atto che il pagamento dei suddetti corsi è previsto anticipatamente alla realizzazione
dell’attività formativa;

Ritenuto di dover imputare la somma di € 10.140,00 come di seguito specificato:
€ 8.325,00 sul conto economico 20004000005 Formazione da pubblico
€ 1040,00 sul conto economico 20010000255 Spese per formazione (vitto,alloggio, aerei, ecc.)
€ 775,00 sul conto economico 20010000300 Altri servizi non sanitari

Su proposta del Responsabiledell’U.0.S. Formazione



DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Organizzare n. 5 edizioni del corso di aggiornamento per addetti antincendio in attività a
rischio elevato, destinato al personale adibito alla gestione della prevenzione incendi, lotta
antincendio e gestione delle emergenze, secondo le modalità indicate in premessa;

Richiedere al comando dei Vigili del Fuoco di Catania lo svolgimento dell’attività formativa;

Individuare il Perito Industriale Nunzio Acquaviva, quale Responsabile per gli adempimenti di
varia natura connessi con l’organizzazione e l’espletamento dell‘attività formativa;

Imputare la somma di € 10.140,00 come di seguito specificato:
€ 8.325,00 sul conto economico 20004000005 Formazione da pubblico
€ 1040,00 sul conto economico 20010000255 Spese per formazione (vitto,alloggio, aerei, ecc.)€ 775,00 sul conto economico 20010000300 Altri servizi non sanitari

Dare mandato al settore Economico Finanziario di effettuare il versamento di € 8.325,00 sul
conto (IBAN |T39 l07601 16900 000000004952) intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato
di Catania, riportando la seguente causale: prestazione resa deiW.F . per la formazione addetti
antincendio di cui all’art. 18 (comma 1 lettera b) del D. Lgs 81/08 - capo XIV capitolo 2439/9.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Segretario
( Dott. Francesco Giovanni Maranfiîa &

Dott. Nico 0/ '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93
- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

L

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

i immediatamente
E] perché sono decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


